

Заявка №27 от 26.08.2024 на доведение предельных объемов финансирования

Приложение №2 к Соглашению
от 04.02.2024 №90-П

Муниципальное образование: Озерский городской округ

Наименование субсидии: Субсидия на реализацию инициативных проектов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№, дата Соглашения с Министерством: от 04.02.2024 №90-П

Уровень софинансирования в 2024 году в соответствии с Соглашением: 99,9%

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению				Кроме того, дополнительный мест. бюджет (справочно) Инициативный платеж
				Сумма всего	в том числе:		Уровень софин-я обл. бюджета, %	
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	«Ремонт (замена) окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы в коридоре 2 этажа 3-этажного здания МБОУ СОШ №35, расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д. 59»	Контракт от 12.07.2024 №0169300044224000183	КС-2 от 10.08.2024 №1 на сумму 1 196 629,19; Акт КС-3 10.08.2024 №1 на сумму 1 196 629,19	1 148 764,04	1 147 615,28	1 148,76	99,90	47 865,15
	Итого по состоянию на 26.08.2024	x	x	1 148 764,04	1 147 615,28	1 148,76	99,90	47 865,15
	Всего по состоянию на 26.08.2024	x	x	1 148 764,04	1 147 615,28	1 148,76	99,90	47 865,15

Начальник Управления образования



(подпись)

Е.В. Волегова
(расшифровка подписи)

Исполнитель: Базлова Валерия Сергеевна
тел. 8(35130) 5 71 26



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Унифицированная форма № КС - 3
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11.11.99 № 100

Инвестор		_____ по ОКПО	Код	0322001
(организация, адрес, телефон, факс)				
Заказчик (Генподрядчик)	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №35» МБОУ СОШ №35. адрес: 456799 Челябинская обл., г. Озерск, пос. Метлино, ул. Центральная, д.59	_____ по ОКПО		
(организация, адрес, телефон, факс)				
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью «Корона» (ООО «Корона») 364024, Чеченская Республика, город Грозный, Ахматовский район, ул. Им. Г.Н. Трошева, д.7	_____ по ОКПО		
(организация, адрес, телефон, факс)				
Стройка	Ремонт (замена) окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы в коридоре 2 этажа 3-этажного здания МБОУ СОШ №35, расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д. 59	_____ по ОКПО		
Объект	Ремонт (замена) окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы в коридоре 2 этажа 3-этажного здания МБОУ СОШ №35, расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д. 59	_____ по ОКПО		
(наименование, адрес)				
Вид деятельности по ОКДП				
Договор подряда (контракт)		номер	0169300044224000183	
		дата	12 07 2024	
Вид операции				

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	10.08.2024	с	по
		12.07.2024	10.08.2024

**СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Но- мер по по- рядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ:				
1	Ремонт (замена) окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы в коридоре 2 этажа 3-этажного здания МБОУ СОШ №35, расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д. 59	Акт №1	1 196 629.19	1 196 629.19	1 196 629.19
			<i>Обл. бюдж.</i>	<i>1144615,28</i>	
			<i>Мест. бюдж.</i>	<i>1148,76</i>	
			<i>Итого И.П.</i>	<i>47865,15</i>	
			Итого	1 196 629.19	
			без НДС	0	
			Всего без НДС	1 196 629.19	

Заказчик (Генподрядчик) _____ И.О. директора
(должность)
М.П. _____
Генеральный Директор ООО «КОРОНА»
(должность)
М.П. _____



Кадырова А.Ф.
(расшифровка подписи)
Котлярова Н.В.
(расшифровка подписи)

В м.ч.

		Инвестор		Форма по ОКУД	Код
			(организация, адрес, телефон, факс)		0322005
		Заказчик (Генподрядчик)	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №35» МБОУ СОШ №35, адрес: 456799 Челябинская обл., г. Озерск, пос. Метлино, ул. Центральная, д.59	по ОКПО	
			(организация, адрес, телефон, факс)		
		Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью «Корона» (ООО «Корона») 364024, Чеченская Республика, город Грозный, Ахматовский район, ул. Им. Г.Н. Трошева, д.7	по ОКПО	
			(организация, адрес, телефон, факс)		
		Стройка	Ремонт (замена) окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы в коридоре 2 этажа 3-этажного здания МБОУ СОШ №35, расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д. 59		
			(наименование, адрес)		
		Объект	Ремонт (замена) окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы в коридоре 2 этажа 3-этажного здания МБОУ СОШ №35, расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д. 59		
			(наименование)		
				Вид деятельности по ОКДП	
				Договор подряда (контракт)	
				номер	0169300044224000183
				дата	12.07.2024
				Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	10.08.2024	12.07.2024	10.08.2024

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ФЕРп61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2	1.06	1	1.06					
		Районный к-т 1.13									
		1 ОТ					303.12	1.13	363.08	32.09	11 651.24
		2 ЭМ					17.16		18.19	11.68	212.46
		3 в т.ч. ОТм					10.18		10.79	32.09	346.25
		4 М					1.25		1.33	8.09	10.76
		ЗТ	чел.-ч	35.83		37.9798					
		ЗТм	чел.-ч	0.94		0.9964					
		Итого по расценке					321.53		382.60		11 874.46

1.1	Доплата к оплате труда машинистов	руб.					1.40		44.93	
	в т.ч. ОТм	руб.			10.18	0.13	1.40	32.09	44.93	
	ФОТ						375.27		12 042.42	
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89			333.99		10 717.75	
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44			165.12		5 298.66	
	Всего по позиции						883.11		27 935.80	
2	ФССЦ-04.3.02.09-0841 Смесь сухая: ремонтная марка "Скрепа М 500"	кг	782.322	1	782.322	11.99		9 380.04	8.09	75 884.52
	Всего по позиции						9 380.04		75 884.52	
3	ФЕР15-04-007-01 Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	1.61	1	1.61					
	Районный к-т 1.13									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25									
	1 ОТ					380.71	1.3	796.83	32.09	25 570.27
	2 ЭМ					10.41	1.25	20.95	11.68	244.70
	3 в т.ч. ОТм					1.97	1.25	3.96	32.09	127.08
	4 М					642.56		1 034.52	8.09	8 369.27
	ЗТ	чел.-ч	43.56	1.15	80.65134					
	ЗТм	чел.-ч	0.17	1.25	0.342125					
	Итого по расценке					1 033.68		1 852.30		34 184.24
3.1	Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0.51		16.37
	в т.ч. ОТм	руб.			1.97	0.16	0.51	32.09		16.37
	ФОТ						801.30			25 713.72
	Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100			801.30			25 713.72
	Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49			392.64			12 599.72
	Всего по позиции						3 046.75			72 514.05
4	ФЕР15-04-007-02 Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	1.03	1	1.03					
	Районный к-т 1.13									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25									
	1 ОТ					550.62	1.3	737.28	32.09	23 659.32
	2 ЭМ					11.06	1.25	14.24	11.68	166.32
	3 в т.ч. ОТм					2.09	1.25	2.69	32.09	86.32
	4 М					688.15		708.79	8.09	5 734.11
	ЗТ	чел.-ч	63	1.15	74.6235					
	ЗТм	чел.-ч	0.18	1.25	0.23175					
	Итого по расценке					1 249.83		1 460.31		29 559.75
4.1	Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0.34		10.91
	в т.ч. ОТм	руб.			2.09	0.16	0.34	32.09		10.91
	ФОТ						740.31			23 756.55
	Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100			740.31			23 756.55
	Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49			362.75			11 640.71
	Всего по позиции						2 563.71			64 967.92

5	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе	т	0.05486	1	0.05486	11 300.00		619.92	8.09	5 015.15
		Всего по позиции							619.92		5 015.15
6	ФССЦ-14.3.02.01-0114	Краска акриловая: ДИВА-В для стен и потолков	т	0.08229	1	0.08229	6 838.50		562.74	8.09	4 552.57
		Всего по позиции							562.74		4 552.57
7	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0.1679	1	0.1679					
		Районный к-т 1.13									
		1 ОТ					1 338.01	1.13	253.86	32.09	8 146.37
		2 ЭМ					241.95		40.62	11.68	474.44
		3 в т.ч. ОТм					104.49		17.54	32.09	562.86
		ЗТ	чел.-ч	165.39		27.768981					
		ЗТм	чел.-ч	7.74		1.299546					
		Итого по расценке					1 579.96		294.48		8 620.81
7.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						2.28		73.17
		в т.ч. ОТм	руб.				104.49	0.13	2.28	32.09	73.17
		ФОТ							273.68		8 782.40
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			249.05		7 991.98
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			142.31		4 566.85
		Всего по позиции							688.12		21 252.81
8	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2	100 м2	0.1679	1	0.1679					
		Районный к-т 1.13									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25									
		1 ОТ					1 268.96	1.3	276.98	32.09	8 888.29
		2 ЭМ					236.16	1.25	49.56	11.68	578.86
		3 в т.ч. ОТм					46.96	1.25	9.86	32.09	316.41
		4 М					6 100.36		1 024.25	8.09	8 286.18
		ЗТ	чел.-ч	145.19	1.15	28.0340112					
		ЗТм	чел.-ч	3.94	1.25	0.8269075					
		Итого по расценке					7 695.48		1 350.79		17 753.33
8.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						1.26		40.43
		в т.ч. ОТм	руб.				46.96	0.16	1.26	32.09	40.43
		ФОТ							288.10		9 245.13
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			311.15		9 984.74
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			158.46		5 084.82
		Всего по позиции							1 821.66		32 863.32

9	ФССЦ-11.3.02.01-0032	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм)	м2	16.79	1	16.79	2 825.78	47 444.85	8.09	383 828.84
47 444.85										
383 828.84										
Всего по позиции										
10	ФЕР08-07-006-01	Установка москитной сетки	100 м2	0.0923	1	0.0923				
Районный к-т 1.13										
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25										
		1 ОТ					11.09	1.3	1.33	42.68
		ЗТ	чел.-ч	1.3	1.15	0.1379885	11.09		1.33	42.68
Итого по расценке										
		ФОТ							1.46	46.95
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			0.92	29.45
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			3.71	119.08
Всего по позиции										
11	ФССЦ-08.1.02.17-0072	Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый	м2	9.23	1	9.23	108.27	999.33	8.09	8 084.58
999.33										
8 084.58										
Всего по позиции										
12	ФЕР15-01-050-03	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клею	100 м2	0.0606	1	0.0606				
Районный к-т 1.13										
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25										
		1 ОТ					357.63	1.3	28.17	903.98
		2 ЭМ					5.03	1.25	0.38	4.44
		3 в т.ч. ОТм					1.56	1.25	0.12	3.85
		4 М					462.69		28.04	226.84
		ЗТ	чел.-ч	39.43	1.15	2.7478767				
		ЗТм	чел.-ч	0.12	1.25	0.00909	825.35		56.59	1 135.26
Итого по расценке										
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.				1.56	0.16	0.02	0.64
12.1		в т.ч. ОТм	руб.						28.31	908.47
		ФОТ							28.31	908.47
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100		100			13.87	445.15
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49		49			98.79	2 489.52
Всего по позиции										
13	ФССЦ-11.2.03.01-0001	Панели декоративные МДФ размером 2600x153x8 мм	м2	6.16908	1	6.16908	49.34	304.38	8.09	2 462.42
304.38										
2 462.42										
Всего по позиции										
14	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м	0.0606	1	0.0606				
Районный к-т 1.13										
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25										
		1 ОТ					57.15	1.3	4.50	144.4
		4 М					36.00		2.18	17.6
		ЗТ	чел.-ч	6.7	1.15	0.466923	93.15		6.68	162.0
Итого по расценке										

		ФОТ							4.50		144.41	
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108			4.86		155.96	
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55			2.48		79.43	
		Всего по позиции							14.02		397.44	
15	ФССЦ-11.3.03.13-0047	Уголок из ПВХ, размер 40x40 мм	10 м	0.606	1	0.606		44.30	26.85	8.09	217.22	
		Всего по позиции							26.85		217.22	
16	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м Районный к-т 1.13	100 м	0.073	1	0.073						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25										
		1 ОТ						165.82	1.3	15.74	32.09	505.10
		2 ЭМ						10.45	1.25	0.95	11.68	11.10
		3 в т.ч. ОТм						2.16	1.25	0.20	32.09	6.42
		4 М						2 189.21		159.81	8.09	1 292.86
		ЗТ	чел.-ч	19.44	1.15	1.631988						
		ЗТм	чел.-ч	0.18	1.25	0.016425						
		Итого по расценке						2 365.48		176.50		1 809.06
16.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0.03			0.96
		в т.ч. ОТм	руб.					2.16	0.16	0.03	32.09	0.96
		ФОТ							15.97			512.48
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108			17.25			553.48
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55			8.78			281.86
		Всего по позиции							202.56			2 645.36
17	ФССЦ-11.3.03.01-0005	Доски подоконные из ПВХ, ширина 300 мм	м	7.3	1	7.3		36.37	265.50	8.09	2 147.90	
		Всего по позиции							265.50		2 147.90	
18	ФССЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	10 шт	1	1	1		3.15	3.15	8.09	25.48	
		Всего по позиции							3.15		25.48	
19	ФЕРр58-20-2	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,7 м Районный к-т 1.13	100 м	0.075	1	0.075						
		1 ОТ						539.27	1.13	45.70	32.09	1 466.51
		2 ЭМ						8.32		0.62	11.68	7.24
		3 в т.ч. ОТм						2.59		0.19	32.09	6.10
		4 М						96.05		7.20	8.09	58.25
		ЗТ	чел.-ч	63.22		4.7415						
		ЗТм	чел.-ч	0.2		0.015						
		Итого по расценке						643.64		53.52		1 532.00
19.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0.03			0.96
		в т.ч. ОТм	руб.					2.59	0.13	0.03	32.09	0.96
		ФОТ							45.92			1 473.57
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			41.33			1 326.21
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			21.12			677.84

		Всего по позиции						116.00		3 537.01		
20	ФССЦ-08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм	м	7.5	1	7.5		26.41		198.08	8.09	1 602.47
		Всего по позиции								198.08		1 602.47
21	ФЕРр61-24-1	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью Районный к-т 1.13	100 м2	0.070625	1	0.070625						
		1 ОТ						669.99	1.13	53.47	32.09	1 715.85
		2 ЭМ						87.70		6.19	11.68	72.30
		3 в т.ч. ОТм						64.44		4.55	32.09	146.01
		4 М						282.37		19.94	8.09	161.31
		ЗТ	чел.-ч	62.91				4.4430188				*
		ЗТм	чел.-ч	6.21				0.4385813				
		Итого по расценке						1 040.06		79.60		1 949.46
21.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.							0.59		18.93
		в т.ч. ОТм	руб.					64.44	0.13	0.59	32.09	18.93
		ФОТ								58.61		1 880.79
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89				52.16		1 673.90
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44				25.79		827.55
		Всего по позиции								158.14		4 469.84
22	ФССЦ-04.3.02.09-0841	Смесь сухая: ремонтная марка "Скрепа М 500"	кг	38.5	1	38.5		11.99		461.62	8.09	3 734.51
		Всего по позиции								461.62		3 734.51
23	ФЕРр61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Районный к-т 1.13	100 м2	0.0353	1	0.0353						
		1 ОТ						2 007.68	1.13	80.08	32.09	2 569.77
		2 ЭМ						20.94		0.74	11.68	8.64
		3 в т.ч. ОТм						9.05		0.32	32.09	10.27
		4 М						1 140.25		40.25	8.09	325.62
		ЗТ	чел.-ч	226.6				7.99898				
		ЗТм	чел.-ч	0.67				0.023651				
		Итого по расценке						3 168.87		121.07		2 904.03
23.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.							0.04		1.28
		в т.ч. ОТм	руб.					9.05	0.13	0.04	32.09	1.28
		ФОТ								80.44		2 581.32
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89				71.59		2 297.37
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44				35.39		1 135.78
		Всего по позиции								228.09		6 338.46
24	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Районный к-т 1.13	100 м2	0.070625	1	0.070625						

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25

		1 ОТ				380.71	1.3	34.95	32.09	1 121.55	
		2 ЭМ				10.41	1.25	0.92	11.68	10.75	
		3 в т.ч. ОТм				1.97	1.25	0.17	32.09	5.46	
		4 М				642.56		45.38	8.09	367.12	
		ЗТ	чел.-ч	43.56	1.15	3.5378888					
		ЗТм	чел.-ч	0.17	1.25	0.0150078					
		Итого по расценке				1 033.68		81.25		1 499.42	
24.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.					0.02		0.64	
		в т.ч. ОТм	руб.			1.97	0.16	0.02	32.09	0.64	
		ФОТ						35.14		1 127.65	
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100		35.14		1 127.65	
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49		17.22		552.55	
		Всего по позиции						133.63		3 180.26	
25	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе	т	0.0014125	1	0.0014125		11 300.00	15.96	8.09	129.12
		Всего по позиции						15.96		129.12	
26	ФССЦ-14.3.02.01-0114	Краска акриловая: ДИВА-В для стен и потолков	т	0.0021187	1	0.0021187		6 838.50	14.49	8.09	117.22
		Всего по позиции						14.49		117.22	
27	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0.21712	1	0.21712					
		Районный к-т 1.13									
		1 ОТ				737.40	1.13	180.92	32.09	5 805.72	
		2 ЭМ				241.95		52.53	11.68	613.55	
		3 в т.ч. ОТм				104.49		22.69	32.09	728.12	
		ЗТ	чел.-ч	91.15		19.790488					
		ЗТм	чел.-ч	7.74		1.6805088					
		Итого по расценке				979.35		233.45		6 419.27	
27.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.					2.95		94.67	
		в т.ч. ОТм	руб.			104.49	0.13	2.95	32.09	94.67	
		ФОТ						206.56		6 628.51	
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91		187.97		6 031.94	
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52		107.41		3 446.83	
		Всего по позиции						531.78		15 992.71	
28	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0.21712	1	0.21712					
		Районный к-т 1.13									

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25

		1 ОТ				821.89	1.3	231.98	32.09	7 444.24	
		2 ЭМ				1 132.88	1.25	307.46	11.68	3 591.13	
		3 в т.ч. ОТм				172.57	1.25	46.84	32.09	1 503.10	
		4 М				2 088.57		453.47	8.09	3 668.57	
		ЗТ	чел.-ч	89.53	1.15	22.3545666					
		ЗТм	чел.-ч	13.04	1.25	3.539056					
		Итого по расценке				4 043.34		992.91		14 703.94	
28.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.					5.99		192.22	
		в т.ч. ОТм	руб.			172.57	0.16	5.99	32.09	192.22	
		ФОТ						284.81		9 139.56	
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108		307.59		9 870.72	
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55		156.65		5 026.76	
		Всего по позиции						1 463.14		29 793.64	
29	ФССЦ-11.2.02.02-0002	Блок дверной деревянный двупольный ДН 21-13Щ, площадь 2,66 м2, ДН 24-13Щ, площадь 3,04 м2	м2	12.88	1	12.88		244.08	3 143.75	8.09	25 432.94
		Всего по позиции						3 143.75		25 432.94	
30	ФССЦ-11.2.02.02-0012	Блок дверной деревянный однопольный ДН 21-10 ГПЩР2, площадь 2,05 м2	м2	8.832	1	8.832		120.34	1 062.84	8.09	8 598.38
		Всего по позиции						1 062.84		8 598.38	
31	ФССЦ-01.7.04.04-0012	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	компл	8	1	8		92.52	740.16	8.09	5 987.89
		Всего по позиции						740.16		5 987.89	
32	ФЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м	0.526848	1	0.526848					
		Районный к-т 1.13									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25									
		1 ОТ				63.89	1.3	43.76	32.09	1 404.26	
		2 ЭМ				2.63	1.25	1.73	11.68	20.21	
		3 в т.ч. ОТм				0.46	1.25	0.30	32.09	9.63	
		4 М				8.50		4.48	8.09	36.24	
		ЗТ	чел.-ч	7.82	1.15	4.7379441					
		ЗТм	чел.-ч	0.04	1.25	0.0263424					
		Итого по расценке				75.02		49.97		1 460.71	
32.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.					0.04		1.28	
		в т.ч. ОТм	руб.			0.46	0.16	0.04	32.09	1.28	
		ФОТ						44.10		1 415.17	
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108		47.63		1 528.38	
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55		24.26		778.34	
		Всего по позиции						121.90		3 768.71	
33	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м	59.006976	1	59.006976		4.94	291.49	8.09	2 358.15
		Всего по позиции						291.49		2 358.15	
34	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0.12	1	0.12					
		Районный к-т 1.13									
		1 ОТ				143.48	1.13	19.46	32.09	624.47	
		2 ЭМ				2.50		0.30	11.68	3.50	

		3 в т.ч. ОТм					1.08		0.13	32.09	4.17
		ЗТ	чел.-ч	17.89		2.1468					
		ЗТм	чел.-ч	0.08		0.0096					
		Итого по расценке					145.98		19.76		627.97
34.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0.02		0.64
		в т.ч. ОТм	руб.				1.08	0.13	0.02	32.09	0.64
		ФОТ							19.61		629.28
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			17.85		572.64
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			9.41		302.05
		Всего по позиции							47.04		1 503.30
35	ФЕРм08-03-593-09	Светильник: местного освещения	100 шт	0.12	1	0.12					
		Районный к-т 1.13									
		1 ОТ					676.94	1.13	91.79	32.09	2 945.54
		2 ЭМ					18.11		2.17	11.68	25.35
		3 в т.ч. ОТм					2.51		0.30	32.09	9.63
		4 М					411.88		49.43	8.09	399.89
		ЗТ	чел.-ч	68.24		8.1888					
		ЗТм	чел.-ч	0.2		0.024					
		Итого по расценке					1 106.93		143.39		3 370.78
35.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0.04		1.28
		в т.ч. ОТм	руб.				2.51	0.13	0.04	32.09	1.28
		ФОТ							92.13		2 956.45
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			89.37		2 867.76
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			46.99		1 507.79
		Всего по позиции							279.79		7 747.61
36	ФССЦ-20.3.03.07-0093	Светильник потолочный GM: A40-16-31-СМ-40-V с декоративной накладкой	шт	12	1	12	731.64		8 779.68	8.09	71 027.61
		Всего по позиции							8 779.68		71 027.61
37	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т	0.47	1	0.47					
		Районный к-т 1.13									
		1 ОТ					1 363.00	1.13	723.89	32.09	23 229.63
		ЗТ	чел.-ч	188		88.36					
		Итого по расценке					1 363.00		723.89		23 229.63
		ФОТ							723.89		23 229.63
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			665.98		21 371.26
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			318.51		10 221.04
		Всего по позиции							1 708.38		54 821.93
38	ФЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	т	47	1	47					
		Районный к-т 1.13									
		1 ОТ					7.41	1.13	393.55	32.09	12 629.02
		4 М					16.40		770.80	8.09	6 235.77
		ЗТ	чел.-ч	1.03		48.41					
		Итого по расценке					23.81		1 164.35		18 864.79

		ФОТ								
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			393.55	12 629.02
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			362.07	11 618.70
		Всего по позиции							173.16	5 556.77
39	ФССЦпг-03-01-02-034	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 34 км	1 т груза	47	1	47	22.66		1 699.58	36 040.26
		Всего по позиции							1 065.02	8 616.01
									1 065.02	8 616.01

Итого по акту:

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в том числе оплата труда машинистов (Отм)

Материалы

в том числе:

Материалы без учета дополнительной перевозки

Дополнительная перевозка

Строительные работы

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

в том числе:

эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов

в том числе оплата труда машинистов (Отм)

доплаты к оплате труда машинистов

материалы

накладные расходы

сметная прибыль

Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ

Монтажные работы

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

в том числе:

эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов

в том числе оплата труда машинистов (Отм)

доплаты к оплате труда машинистов

материалы

накладные расходы

	84 640.15	792 025.94
	4 377.32	140 468.22
	533.11	6 544.30
	136.21	4 370.99
	79 729.72	645 013.42
	78 664.70	636 397.41
	1 065.02	8 616.01
	82 130.28	923 426.80
	81 065.26	914 810.79
	4 285.53	137 522.68
	530.90	6 517.67
	515.38	6 019.64
	120.35	3 862.05
	15.52	498.03
	69 835.59	564 969.90
	4 276.99	137 248.37
	2 136.25	68 552.16
	1 065.02	8 616.00
	9 059.47	78 775.22
	91.79	2 945.54
	2.21	26.63
	2.17	25.35
	0.30	9.63
	0.04	1.28
	8 829.11	71 427.50
	89.37	2 867.76

сметная прибыль	46.99	1 507.79
Итого	91 189.75	1 002 202.00
Итого ФОТ (справочно)	4 513.53	144 839.21
Итого накладные расходы (справочно)	4 366.36	140 116.13
Итого сметная прибыль (справочно)	2 183.24	70 059.95
индекс при УСН	18 237.95	200 440.40
ВСЕГО по акту	109 427.70	1 202 642.40

С понижающим коэффициентом 0.50 %
 Сдал: Генеральный директор ООО «КОРОНА» Котлярова Н.В.

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: И.о. директора Кадырова Альбина Фактулловна

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]



1 196 629.19

**Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №35»**


456799, Челябинская обл., г.Озерск, пос. Метлино, ул.Центральная, 59,
Тел.8(35130) 9-03-35, факс8(35130) 9-03-93 E-mail: metlino – school 35 @mail.ru

Отчет о трудовом участии в рамках инициативного проекта

В рамках инициативного проекта «Ремонт (замена) окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы в коридоре 2 этажа 3-х этажного здания МБОУ СОШ №35, расположенного по адресу Челябинская область, г. Озерск, п. Метлино, ул. Центральная, д.59», состоялся субботник 15,16 июля 2024 года с участием 5 человек, на котором провели следующие виды работ: мытье полов, окон, радиаторов

Приложение: фото на 3 л.

Инициатор проекта



А.Ф. Кадырова

Согласовано:

Начальник Управления образования Администрации Озерского городского
округа Челябинской области  Е.В. Волегова







Фотографии

до





Фотографии после



